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Dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.” Wykonanie
robét budowlanych polegajacych na budowie mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujacych
odnawialne zrédta energii na budynkach jednorodzinnych mieszkaricow gminy Dabrowa Zielona
realizowanych w systemie , zaprojektuj i wybuduj” w ramach Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich
na lata 2007 — 2013 dla dziatania Podstawowe Ustugi dla Gospodarki i Ludnosci Wiejskiej — w zakresie
budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujacych odnawialne Zrédta energii”

Numer ogtoszenia: 174706-2015; data zamieszczenia w BZP 13.07.2015

W zwigzku z wptynieciem w dniu 20.07.2015r, w dniu 21.07.2015r, w dniu 22.07.2015r oraz w dniu
27.07.2015r, 28.07.2015r pytan dotyczacych przedmiotowego postepowania przetargowego na
podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r ustawy Prawo Zaméwien Publicznych
Zamawiajgcy udziela nastepujacych odpowiedzi.

Pytania z dnia 20.07.2015r wraz z udzielonymi odpowiedziami

Pytanie 1.
Jaki jest rodzaj poszycia dachowego poszczegdlnych dachéw wyznaczonych do montazu instalacji?

Odpowiedz

Lp. Materiat pokryciowy dachu Pozycja PFU

1. Blacha powlekana dachéwko podobna 1,3,4,5,6,7,8,9,11, 12,13,
15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 24,
26, 27,29, 30, 31,32, 33, 34,
35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 44,
45, 49, 50, 52,

2. Blacha trapezowa powlekana 10, 14, 17, 22, 25, 28, 38, 46,
47,51,

3. Dachdwka bitumiczna 2,43,

4, Dachodwka betonowa 48,53

Pytanie 2.

Jaka jest odlegtos¢ od planowanej instalacji PV na wyznaczonej potaci dachu do miejsca wigczenia do
instalacji istniejgcej pragdu zmiennego?

Odpowiedz:
Punkty przyfaczenia instalacji znajduja sie zgodnie z warunkami przytagczenia TAURON. Przetarg
obejmuje zaprojektowanie i wybudowanie instalacji , co wigze sie z koniecznoscia przeprowadzenia



inwentaryzacji przez wykonawcę.
Pytanie 3
Gdzie znajduje się punkt przyłączenia do istniejącej sieci elektrycznej (w granicy działki , w budynku , na zewnętrznej ścianie)?
Odpowiedź:
Punkty przyłączenia instalacji znajdują się zgodnie z warunkami przyłączenia TAURON.

                                       Pytania z dnia 21.07.2015r wraz z udzielonymi odpowiedziami
Pytanie 1
Zamawiający jest proszony o potwierdzenie , że na potrzeby instalacji należy zamontować takie typoszeregi falowników – zgodnie z PFU
- jednofazowe o mocy odpowiednio 1,5 kW , 2kW , 2,5 kW , i nie ma odstępstwa od tych mocy,
- trójfazowe 3,7 kW i 3,0 kW , nie ma odstępstwa od tej mocy
- jednocześnie spełniające parametry podane w PFU?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza montaż falowników o typoszeregach takich jak podane w PFU.

Pytanie 2
Zamawiający jest proszony o wytłumaczenie , czy w obiekcie oznaczonym numerem porządkowym 53 w PFU , wymagane jest zamontowanie 14 sztuk paneli PV , ponieważ połać południowa dachu nie zmieści tej ilości paneli PV o mocy każdy 250 Wp  przy założonych w PFU wymiarach paneli?
Odpowiedź:
Dopuszcza się montaż paneli fotowoltaicznych również na połaci wschodniej lub zachodniej.

Pytanie 3
Prosimy o uzasadnienie faktu przewymiarowania mocy ogniw PV 4,5 kWp do mocy falownika w układzie trójfazowym 3,7 kW dla ilości 18 sztuk paneli – dotyczy obiektu nr 32 i 33 w PFU, przemiarowanie przekracza 20% , a przy założeniu , że wszystkie panele PV mają dodatnią tolerancję mocy to przemiarowanie osiągnie 127%.
Odpowiedź:
W przypadku instalacji fotowoltaicznych o mocy 4,5kWp dopuszcza się zastosowanie falownika fotowoltaicznego o parametrach , które nie przekroczą 20% przewymiarowania.

Pytanie 4
Prosimy o wytłumaczenie wymogu prądu maksymalnego wejściowego DC od 13,3A do 20A dla projektowanych falowników?
Z przeglądu rynku ogniw przeważające jest wartości prądu maksymalnego 6-8A. Nie rozumiemy dlaczego prąd falownika ma mieć taką wartość. Czy Zamawiający proponuje zastosowanie falowników z kilkoma wejściami DC?

Odpowiedź:
Zamawiający proponuje zastosowanie falowników z kilkoma wejściami DC.

Pytanie 5
Prosimy Zamawiającego o sprawdzenie obiektu nr 26 w PFU ponieważ przypuszczamy , że błędnie podano ilości paneli PV 16 sztuk. Obiekt jest oznaczony jako moc 2,0 kWp?

Odpowiedź:
Na obiekcie oznaczonym numerem 26 wymagana ilość paneli wynosi 8 sztuk.

Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuści panel PV mający sprawność 15,3 , czyli inną niż w PFU?

Odpowiedź:
Dopuszcza się panele PV o minimalnej sprawności 15,4%.

Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuści panel PV mający napięcie maksymalne 31,1V czyli inną niż w PFU?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza paneli PV o napięciu maksymalnym 31,1V

Pytanie 8
Zamawiający jest proszony o wytłumaczenie , czy w obiekcie oznaczonym nr 17 PFU ilość paneli 8 sztuk , zgadza się z założoną mocą maksymalną 2,5kWp?
Odpowiedź:
Na obiekcie oznaczonym numerem 17 wymagana ilość paneli PV wynosi 10 sztuk.

Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuści panel PV mający tolerancję mocy plus , minimum 3% czyli inną niż w PFU?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza panele PV o tolerancji 0/+5%

Pytanie 10
Czy Zamawiający dopuści panel posiadający tolerancję tylko dodatnią plus 5% , czyli inną niż w PFU?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza panele PV o tolerancji 0/+5%

Pytanie 11
W związku z tym , że nie potrafimy znaleźć na polskim rynku paneli PV spełniającego wymagania PFU prosimy  Zamawiającego o podanie co najmniej trzech typów i producentów – zgodnie z przepisami ustawy o prawie zamówień publicznych – spełniających wymagania PFU zachowujące zasady konkurencyjności. Ponadto podani producenci powinni dysponować raportami – sprawozdaniami z badań wydanymi przez niezależne jednostki certyfikujące?

Odpowiedź:
Typy paneli spełniające wymagania w PFU: CSUN250-60P ; SPV – 20-60P; ZXP6-60-250/P

Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści panel PV mający napięcie maksymalne 29,9V czyli inne niż w PFU?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli PV o napięciu maksymalnym 29,9V
Pytanie 13
Czy Zamawiający dopuści panel PV mający maksymalne 29,8V , czyli inne niż w PFU?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli PV o napięciu maksymalnym 29,8V

Pytanie 14
Prosimy Zamawiającego o podanie dokładne jakie raporty – sprawozdania z badania mają być załączone. Czy dokumenty mogą być wydane w języku jednostki certyfikującej? , cytuję wymagania podane w punkcie III 5 ogłoszenia
„Aktualne zaświadczenie/certyfikat zgodności wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą potwierdzające zgodność oferowanego modułu fotowoltaicznego z normami i parametrami podanymi w Programie funkcjonalno-użytkowym wraz ze sprawozdaniem – raportem z badań wydane przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą. 
Aktualne zaświadczenie/certyfikat zgodności wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą potwierdzające zgodność oferowanego inwertera z normami i parametrami podanymi w Programie funkcjonalno-użytkowym wraz ze sprawozdaniem – raportem z badań wydane przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą. „

Odpowiedź
Zamawiający nie dysponuje danymi jednostek certyfikujących niezależnych akredytowanych jednostek badawczych wykonujących stosowne badania – raporty paneli fotowoltaicznych i falowników. Obowiązek przedstawienia przez Wykonawcę stosownych sprawozdań – raportów ma na celu zweryfikowanie , czy urządzenia te spełniają wymagania , o których mowa w Programie Funkcjonalno Użytkowym oraz SIWZ.
Zamawiający wymaga dostarczenia w języku polskim kart katalogowych , certyfikatów (deklaracji) zgodności CE , oraz wszelkich dokumentów , potwierdzające zgodność oferowanych produktów z normami i parametrami dla falowników oraz modułów fotowoltaicznych

Pytanie 15
Czy Zamawiający może podać nazwy jednostek certyfikujących i niezależnych akredytowanych badawczych  wykonujących raporty – sprawozdania z badań paneli fotowoltaicznych i falowników dopuszczonych do zadania w tym PFU?

Odpowiedź
Odpowiedzi udzielono powyżej  w pytaniu 14

Pytanie 16
Prosimy Zamawiającego o podanie czy panel fotowoltaiczny o grubości 38 mm też zostanie dopuszczony do przetargu?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza panele PV o grubości 38 mm.

Pytanie 17
Czy Zamawiający uważa za zasadne żądanie modułów PV posiadających ujemną i dodatnią tolerancję mocy. Czy nie lepiej domagać modułów PV posiadających wyłącznie dodatnią tolerancję mocy co z punktu widzenia Zamawiającego jest znacznie korzystniejsze , ponieważ w tej samej cenie zostaną zamontowane instalacje o wymaganej mocy lub o mocy wyższej , a nie instalacje o zaniżonej mocy od założonej. Będzie to miało miejsce przy dopuszczeniu modułów PV o ujemnej tolerancji mocy?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza  panele PV o tolerancji mocy 0/+5%
Pytanie 18
Jeżeli Zamawiający dopuszcza ujemną tolerancję mocy to panel PV o mocy 245Wp z dodatnią tolerancją mocy plus 5% także spełnia warunki SIWZ ponieważ jego moc wyniesie 245 plus 12,25W+257,25Wp. Czy Zamawiający dopuści taki panel do przetargu?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza panele PV o tolerancji mocy 0/+5%

Pytanie 19
Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie jak należy rozumieć minimalne wymagania odnośnie zakresu prądowego i napięcia minimalnego w falowniku jedno i trójfazowym?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników spełniających zakresy prądowe i napięciowe takie jak podane w PFU.
                                    Kolejne pytania  z dnia 21.07.2015r wraz z udzielonymi odpowiedziami

Pytanie 1
Zamawiający rozróżnił w SIWZ oraz PFU , że 38 instalacji zostanie zabudowanych na budynkach mieszkalnych jednorodzinnych , a 15 na budynkach gospodarczych. Z dokumentacji fotograficznej nie wynika jednoznacznie miejsce lokalizacji modułów fotowoltaicznych np. poz.20 czy też poz.13. Prosimy więc podanie lokalizacji modułów fotowoltaicznych dla poszczególnych adresów.

Odpowiedź.

	Instalacje na budynkach mieszkalnych (poz. PFU)
	Instalacje na budynkach gospodarczych (poz. PFU)

	2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 53
	1, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 22, 23, 26, 28, 37, 48, 51, 

	Razem   …..39
	Razem         14


Zamawiający  dokonał zmiany ilości instalacji zabudowanych na budynkach mieszkalnych na 39 i ilości instalacji zabudowanych na budynkach gospodarczych na 14 w siwz i załącznikach- wzór umowy , formularz ofertowy (patrz zmiany siwz umieszczone na stronie internetowej zamawiającego wraz z w.w załącznikami po zmianach).
Pytanie 2
W PFU i SIWZ pisze , że w 15 przypadkach przewiduje się montaż modułów fotowoltaicznych na budynkach gospodarczych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami , cena za wykonanie takich instalacji powinna być rozdzielona na dwie części w celu rozróżnienia obowiązującej stawki podatku VAT:
- Roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej wewnątrz budynku mieszkalnego – objęte 8% podatkiem VAT,
- Roboty budowlane polegające na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej poza budynkiem mieszkalnym (montaż modułów fotowoltaicznych wraz z kablem przyłączeniowym) – objęte 23% podatkiem VAT.
Roboty na pozostałych 38 budynkach , gdzie moduły fotowoltaiczne montowane będą na dachach budynków mieszkalnych objęte są 8% stawką podatku VAT , natomiast wykonanie dokumentacji projektowej niezależnie od usytuowania modułów objęte jest 23% podatkiem VAT.
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację druku oferty celem naliczenia prawidłowej stawki  podatku VAT.
Odpowiedź
Brak jest podstaw do uwzględnienia propozycji , albowiem zgodnie z realizacją przedsięwzięcia montaż modułów fotowoltaicznych ma na celu dostawę energii elektrycznej wyłącznie na potrzeby indywidualnych gospodarstw domowych , a nie na potrzeby działalności gospodarczej. Pod pojęciem budynków gospodarczych użytych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia mieszczą się budynki , które nie służą działalności gospodarczej , a jedynie zaplecze dla budynków mieszkaniowych. Pozyskiwana energia będzie używana wyłącznie wewnątrz budynku mieszkalnego , a nie na zewnątrz , tym bardziej na potrzeby działalności gospodarczej.
Wskazywana w siwz konieczność montażu modułów fotowoltaicznych na budynkach gospodarczych definiowanych powyżej , a nie tylko na budynkach mieszkalnych wynika wyłącznie z technicznego braku możliwości ich wykonania na budynkach mieszkalnych (np.: nieodpowiednie usytuowanie budynku , brak miejsca na zamontowanie , niewłaściwy kąt nachylenia itp.)
Pytanie 3
Prosimy o sprecyzowanie jaka ma być moc zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych. W opisie przedmiotu zamówienia podano łączną moc 138 kWp , natomiast w PFU z tabeli załącznika 1 wynika moc 137,5kW , a z podanych w tym załączniku parametrów instalacji wynika 139 kWp. Różnice są w poz.17 i poz.26 załącznika nr 1.

Odpowiedź
Łączna moc zainstalowana wszystkich instalacji fotowoltaicznych wynosi 137,5 kWp
Zmiana mocy zostaje poprawiona w siwz , wzorze umowy i druku oferty , które zostają umieszczone ponownie na stronie internetowej zamawiającego.
Pytanie 4
Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania bezpłatnych przeglądów serwisowych z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa lata. Prosimy o potwierdzenie , że przeglądy te należy wykonywać w okresie 5 letniej gwarancji.
Odpowiedź
Potwierdza się , że wykonawca zobowiązany jest do wykonywania corocznych przeglądów serwisowych w okresie 5-letniej gwarancji.

Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie , że ewentualne wycięcie drzew leż po stronie Beneficjenta instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedź
Wszelkie formalności związane z ewentualną wycinką drzew oraz koszty ich wycinki należą do właścicieli tych nieruchomości

Pytanie 6
Prosimy o podanie istotnych parametrów oferowanego modułu fotowoltaicznego wraz z podaniem dopuszczalnych odchyłek w celu zaoferowania produktu równoważnego.

Odpowiedź
Poniżej podajemy parametry oferowanego modułu fotowoltaicznego
Moc maksymalna               250Wp
Tolerancja                            minimum 0/+5%
Sprawność                           minimum 15,4%
Napięcie maks. VMP       maksymalnie 30,6V
Typ ogniw                            Polikrystaliczne
Maks. Napięcie systemu   1000V
Klasa ochronności              minimum IP65
Wymiar                                minimum 1640 x 992 x 35 mm
Waga                                    maksymalnie 19,5 kg
Temperatura pracy            -40/+85°C

Pytanie 7
W PFU Zamawiający określił wartości współczynnika tolerancji 0+/-5%. W praktyce moduły charakteryzują się tolerancją mocy 0/+5% , co oznaczałoby dla modułu objętego przedmiotem zamówienia moc od 250  do 262,5 Wp. Nie wiadomo natomiast jak traktować zapis umieszczony w PFU 0+/-5% , czy 238,5 Wp do 262,5 Wp? , prosimy więc o sprecyzowanie ile powinna wynosić tolerancja modułu.
Odpowiedź
Wartość współczynnika tolerancji winien wynosić 0/+5%

Pytanie 8
W PFU Zamawiający określił , że „Wykonawca musi zapewnić osiągnięcie wszystkich wskaźników , co może wiązać się z koniecznością zainstalowania większej mocy paneli w stosunku do niezbędnej dla danej instalacji”. Prosimy podanie o jakie wskaźniki chodzi Zamawiającemu oraz podanie ich wartości.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych o takich parametrach jak podane w P.F.U.  Wskaźnikami są parametry paneli podane przez zamawiającego w PFU, np. sprawność.

Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych o niższej sprawności 15,1% i tolerancji mocy od 0 do +5 Wp i wadze 19,5 kg

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych o wadze maksymalnie 19,5 kg , tolerancji mocy 0/+5% oraz o sprawności minimum 15,4%
                                             Pytania z dnia 22.07.2015 wraz z udzielonymi odpowiedziami

Pytanie 1
Program Funkcjonalno Użytkowy po zmianach dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych o napięciu jałowym Voc maksymalnie 30,6V. Większość modułów dostępnych na rynku posiada napięcie jałowe Voc powyżej 37V. Tym samym Zamawiający ogranicza liczbę Wykonawców i sam pozbawia się możliwości wyboru najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź:
Zapis w PFU o Napięciu maks.” dotyczy maksymalnego napięcia znamionowego Vmp

Pytanie 2
W poprawionej treści PFU w wymaganiach co do modułów , istnieje zapis „ Napięcie jałowe Voc – max 30,6V”. Czy aby na pewno jest to poprawne? Czy wartość 30,6V nie dotyczy czasem napięcia pracy Vmpp? Jest to dość niska wartość jak na napięcie jałowe modułu.
Odpowiedź:
Zapis w PFU o Napięciu maks.” dotyczy maksymalnego napięcia znamionowego Vmp
Pytanie 3
Proszę o określenie , które instalacje i o jakiej mocy są na dachach budynkach mieszkalnych , a jakie na budynkach gospodarczych. Fakt , że 15 mikroinstalacji jest na budynkach gospodarczych nie wystarcza do obliczenia właściwej ceny instalacji bez podania o jakiej mocy są te instalacje. Wiąże się to z różnicą podatku VAT. Po niektórych zdjęciach nie da się określić czy budynek jest budynkiem gospodarczym (np. klient nr 27 , gdzie jest tylko zdjęcie komina). Poniżej przykładowa tabela , którą prosiłabym o wypełnienie.
	Moc instalacji [kWp]
	Podatek VAT [%]
	Liczba instalacji

	1,5
	8
	

	2,0
	8
	

	2,0
	23
	

	2,5
	8
	

	2,5
	23
	

	3,0
	8
	

	3,0
	23
	

	3,5
	8
	

	4,0
	8
	

	4,0
	23
	

	4,5
	8
	

	SUMA
	53


Odpowiedź:
	Moc instalacji [kWp]
	Liczba instalacji
	Budynki mieszkalne
	Budynki gospodarcze

	1,5
	7
	7
	

	2,0
	16
	12
	4

	2,5
	8
	6
	2

	3,0
	13
	9
	4

	3,5
	2
	2
	

	4,0
	5
	1
	4

	4,5
	2
	2
	

	SUMA
	53
	39
	14


Zastosowanie zróżnicowanego podatku VAT wyjaśnione zostało w odpowiedzi na pytanie 2 z dnia   21-07-2015r.
                                            Pytania z dnia 27.07.2015r wraz z udzielonymi odpowiedziami
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie zakresu granicznego parametrów podanych w PFU dotyczących falowników , w szczególności parametr określany jako maksymalny prąd wejściowy?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników spełniających zakresy prądowe i napięciowe takie jak podane w PFU.
Pytanie 2
 Jak długi okres gwarancji udzielony przez Wykonawcę przewiduje Zamawiający?
Odpowiedź:
Wymagania dotyczące gwarancji określa Punkt III  „Opis przedmiotu zamówienia”, ppkt 9 „Wymagania dot. Gwarancji” specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
                                            Kolejne pytanie z dnia 27.07.2015r wraz z udzieloną odpowiedzią
Pytanie 1
 W podanych wymogach wymiaru paneli fotowoltaicznych jest wymiar minimalny 1640 x 992 x 35 mm , nasze panele mają wymiar 1670x983=/-2x45 mm , czy to wyklucza nas  z przetargu? Stosujemy te panele w całej Polsce i nikt nie ma z tym problemu.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych o takich wymiarach jak podane w P.F.U.

                                             Kolejne pytanie z dnia 27.07.201r wraz z udzieloną odpowiedzią
Pytanie 1
 Zamawiający postawił warunek udziału w postępowaniu:
    „ wykonanie – budowa minimum 10 mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy minimum 1,5 kWp każda”. Czy Wykonawca , który wykaże się wykonaniem 10 instalacji fotowoltaicznych o mocy np. 100 kw każda spełnia warunki udziału w tym postępowaniu. Pragniemy zauważyć , że instalacje fotowoltaiczne o dużej mocy są w znacznym stopniu trudniejsze do wykonania niż mikroinstalacje.
Ograniczenie kręgu Wykonawców tylko do Wykonawców mikroinstalacji stanowiłoby naruszenie zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:
Wykonawca , który wykaże wykonanie 10 instalacji fotowoltaicznych o mocy np. 100 kw każda spełni warunek udziału w postępowaniu.

                                                Kolejne pytania z dnia 27.07.2015r wraz z udzielonymi odpowiedziami
Pytanie 1
 Czy w zamian paneli fotowoltaicznych polikrystalicznych można zastosować panele monokrystaliczne?
Odpowiedź:
Dopuszcza się montaż paneli fotowoltaicznych takich jak podane w PFU
Pytanie 2
 Czy w miejsce falowników jednofazowych można zastosować falowniki trójfazowe – wszystkie instalacje wyposażone byłyby w falowniki trójfazowe?
Odpowiedź:
Dopuszcza się montaż falowników takich jak podane w PFU.

                                                 Pytania z dnia 28.07.2015r wraz z udzielonymi odpowiedziami
Pytanie 1.
Mamy potwierdzone wykonanie pięciu instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 150 kWp – czy to eliminuje nas z możliwości startu w przetargu?

Odpowiedź:
Wykonawca musi spełnić warunek posiadania wiedzy i doświadczenia , będzie on uznany za spełniony poprzez wykonanie przez Wykonawcę w sposób należyty , zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowe ukończenie , w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert , a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonania-budowie minimum 10 mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy minimum 1,5 kWp każda
                                                 Pytania z dnia 28.07.2015r wraz z udzielonymi odpowiedziami

PYTANIE 1
W SIWZ jest zapis mówiący o tym , że wykonawca musi wykazać się wykonaniem-budową minimum 10 mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy minimum 1,5 kWp każda. Czy jako równoważne i wystarczające będzie wykazanie się budową dużych instalacji o łącznej mocy przekraczającej 500 kWp?

Odpowiedź:

Wykonawca musi spełnić warunek posiadania wiedzy i doświadczenia , będzie on uznany za spełniony poprzez wykonanie przez Wykonawcę w sposób należyty , zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowe ukończenie , w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert , a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonania-budowie minimum 10 mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy minimum 1,5 kWp każda

PYTANIE 2
 Opisany w SIWZ wymóg przedstawienia sprawozdania – raportu z badań (cytat:” Aktualne zaświadczenie/certyfikat zgodności wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą potwierdzające zgodność oferowanego modułu fotowoltaicznego z normami i parametrami podanymi w Programie Funkcjonalno Użytkowym wraz ze sprawozdaniem – raportem z badań wydane przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą.
_ Aktualne zaświadczenie/certyfikat zgodności wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą potwierdzające zgodność oferowanego inwertera z normami i parametrami podanymi w Programie funkcjonalno-użytkowym wraz ze sprawozdaniem – raportem z badań wydane przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą.”) jest niezbyt precyzyjny – jakich badań dotyczy:
a) czy tych wykonywanych przy okazji certyfikacji przez jednostkę certyfikującą , będących podstawą do wydania certyfikatu?
b) czy też badań niezależnej jednostki badawczej porównującej parametry wybranych urządzeń z Państwa wymaganiami podanymi w Programie funkcjonalno-użytkowym?
Naszym zdaniem wymóg ten jest zbędny , gdyż to certyfikat potwierdza spełnienie norm , prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego raportów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje danymi jednostek certyfikujących niezależnych akredytowanych jednostek badawczych wykonujących stosowne badania – raporty paneli fotowoltaicznych i falowników. Obowiązek przedstawienia przez Wykonawcę stosownych sprawozdań – raportów ma na celu zweryfikowanie , czy urządzenia te spełniają wymagania , o których mowa w Programie Funkcjonalno Użytkowym oraz SIWZ.
Zamawiający wymaga dostarczenia w języku polskim kart katalogowych , certyfikatów (deklaracji) [image: image2.jpg]zgodnosci CE , oraz wszelkich dokumentéw , potwierdzajace zgodno$¢ oferowanych produktow z
normami i parametrami dla falownikéw oraz modutéw fotowoltaicznych
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